



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดทับแน่น หมู่ที่ ๑๓
บ้านคลองมะเกลือ (กลุ่มบ้านนายแป้ว กรองแก้ว) ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดทับแน่น หมู่ที่ ๑๓ บ้านคลองมะเกลือ (กลุ่มบ้านนายแป้ว กรองแก้ว) ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี เป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง กว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๘๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย(ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง) โดยราคากลางของงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน ๓๒๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายมานะชัย สุนันตา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดทับแน่น หมู่ที่ ๑๓ บ้านคลองมะเกลือ (กลุ่มบ้านนายแป้ว กรองแก้ว)/
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
ก่อสร้างถนนลูกรัง กว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๘๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เสริม
ผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๐ ตารางเมตรพร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย(ตามแบบกองช่าง
องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงินจำนวน ๓๒๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนสองหมื่นบาท
ถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕
 - ๕.๓ แบบ พร. ๖
 - ๕.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายโยธิน ปานช้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นางสาวรัตน์ ยศธิดักดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	เป็นกรรมการ
๓. นายเอกรัฐ ทองดีนอก	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนลูกรังบดทับแน่น หมู่ 13 บ้านคลองมะเกลือ (กลุ่มบ้านนายแป้ว กรองแก้ว)
ก่อสร้างผิวจราจรถนนลูกรัง กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 800 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.
หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า 3,200 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ 13 บ้านคลองมะเกลือ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่

/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

= ๖ ธ.ค. ๒๕๖๒

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร		
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง	320,790.15	
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	320,790.15	
	ราคากลาง	320,000.00	
		(สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน)	



.....ผู้ประมาณการ

(นายโยธิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง



ส.ต.ท.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมริน)

ปลัด อบต.วังม่วง



.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันตา)

นายก อบต.วังม่วง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลูกรังบดทับแน่น หมู่ 13 บ้านคลองมะเกลือ (กลุ่มบ้านนายแป้ว กรองแก้ว)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 13 บ้านคลองมะเกลือ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี
 แบบเลขที่ /2563
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ -6 ธ.ค. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร				
2	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างทาง	233,257.60	1.3624	317,790.15	
3	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน				
ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	

รวมค่าก่อสร้าง

320,790.15

ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน 3,200.00 ตร.ม. เฉลี่ย 100.25 บาท/ตร.ม.

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลูกรังบดทับแน่น หมู่ 13 บ้านคลองมะเกลือ (กลุ่มบ้านนายแป้ว กรองแก้ว)

ลักษณะงาน ก่อสร้างผิวจราจรถนนลูกรัง กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 800 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า 3,200 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 13 บ้านคลองมะเกลือ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่ /2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

เมื่อวันที่

- 6 ธ.ค. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	3,200.00	ตร.ม.			10.43	33,376.00	33,376.00	
2	งานลงลูกรังเสริม 0.15 ม.	480.00	ลบ.ม.	364.00	174,720.00			174,720.00	
3	ปรับเกลี่ยบดทับแน่นลูกรัง	480.00	ลบ.ม.			52.42	25,161.60	25,161.60	
	ราคาร้าน้ำมันดีเซล 25.00 - 25.99 บาท								
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								233,257.60	บาท